G I S	지스트(광주과학기술원) 보도자료 http://www.gist.ac.kr	
보도시점	배포 즉시 보도 부탁드립니다.	
배포일	2020.06.29.(월)	
보도자료	홍보팀 김효정 팀장	062-715-2061
담당	홍보팀 이나영 선임행정원	062-715-2062
자료 문의	지스트 홍보팀	062-715-2061~2063

포스트 코로나시대 "전환포럼 2020" 개최

- 코로나19 사태에 따른 광주지역의 현 상황을 살피고 상생의 가치 재정립
- 7월 2일(목)부터 3일(금)까지 전남대학교 컨벤션홀에서 개최
- □ 코로나19 팬데믹으로 전 세계가 대혼란을 겪고 있는 가운데 광주에서 의미있는 포럼이 열린다.
 - '포스트 코로나시대 전환포럼 2020'은 코로나19의 영향으로 사회 전분야에서 대전환을 맞고 있는 시점에 포스트 코로나시대의 교육, 과학기술과 산업, 기후환경의 새로운 일상 이야기를 통해 지역사회의 상황을 살피고, 상생의 가치를 재정립하고자 마련되었다.
- □ 이번 전환포럼은 지스트(총장 김기선), 전남대학교(정병석 총장), 광주교육대학교(최도성 총장), 국제기후환경센터(윤원태 대표이사), 매경미디어그룹이 함께 주관하고 대통령직속 정책기획위원회가 공동주관하며, 광주・전남지역대학교 총장협의회 후원으로 7월 2일(목)과 3일(금) 양일간 전남대학교 컨벤션홀에서 진행된다.
 - '포스트 코로나시대 지역가치의 재정립: 새로운 성장과 전환'을 대주제로 열리는 본 포럼은 △행사 1일차인 7월 2일에는 특별세션으로 '코로나19 지역 진단과 과제'[세션1] '포스트 코로나시대 고등교육혁신과 지역상생', [세션2] '포스트 코로나시대 누구도 소외받지 않는

미래교육 설계'로 구성된다. △행사 2일차인 7월 3일에는 특별세션 '포스트 코로나시대 총장에게 묻다'[세션3] '포스트 코로나시대 과학 기술의 역할과 한국형 뉴딜 실현', [세션4] '포스트 코로나시대 기후 위기대응과 그린뉴딜'을 주제로 진행된다.

- □ 특히 행사 첫 날 기조발제는 대통령직속 정책기획위원인 김준하 지스 트 교수와 김양현 전남대 교수가 각각 '포스트 코로나시대, 위기와 기회'와 '포스트 코로나시대, 대학교육의 미래'를 주제로 발표 할 예정이다.
 - 또한 같은 날 저녁에는 대통령 직속 정책기획위원회와 광주·전남대학 총장간 간담회가 열린다. 이날 간담회는 조대엽 대통령직속 정책위원 장 외 정책위원 4명과 광주·전남지역 총장협의회 총장단, 국제기후환경센터 윤원태 대표이사, 윤의준 한전공대 설립추진위원장이 참석하여 국가와 지역간 정책 협력 방안을 모색 할 계획이다.
- □ 김기선 지스트 총장은 "갑작스런 코로나19는 전 세계에 동시다발적인 경제적 타격과 비대면 언택트 문화 확산 등 우리의 일상에 많은 변화를 일으켰다"면서 "이제는 코로나19 이후의 삶을 위한 새로운 방향성을 모색할 때이며, 본 포럼이 포스트코로나시대의 전환적 관점에서 지역의 가치를 재정립하고 새로운 미래 성장의 기회를 찾는 의미있는 자리가 되기를 기대한다"고 말했다.
- □ 포럼 참석 관련하여 자세한 문의는 지스트 홍보팀(062-715-2960)으로 연락하면 안내받을 수 있다. 〈끝〉

[사진 설명]





▲ 포스트 코로나 시대 전환포럼 2020 행사 포스터와 리플렛 각 1부